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Punkt 1: Orientering om Biblioteksstrategi 2019-23

19/16488

Indstilling
Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget tager bibliotekets strategi ”Udvid din horisont - Biblioteksstrategi
2019-23” til efterretning, og at udvalget sender denne videre til efterretning i økonomiudvalget og byrådet.

Sagsfremstilling
Biblioteket har udarbejdet en strategi for de kommende års udvikling. Formålet er at konkretisere og sætte strategisk
retning på, hvordan aktuelle kommunale visioner, udfordringer og strategier omsættes til løsninger i praksis inden for de
opgaver, som er relevante for biblioteket at bidrage til.
 
Strategien er udarbejdet med afsæt i bl.a. Hillerød Kommunes vision `Læring og Livskraft’, ’Fra Købstad til Mødestad -
Strategi for Hillerød Bymidte’ og Handleplanen ’Sammen om Sundhed’. Strategien er desuden i tråd med KL’s
anbefalinger for fremtidens folkebiblioteker samt de nationale undersøgelser og fokus på børns læsning, som
Tænketanken Fremtidens Biblioteker har udarbejdet. Strategiprocessen er sket i tæt samarbejde med personalet, ligesom
der i starten af 2019 er foretaget en borgerundersøgelse med 798 besvarelser fra brugere og ikke-brugere om deres
biblioteksbrug og ønsker til bibliotekets udvikling. Strategien er tænkt som en samlet udmøntning af disse ting.
Strategien peger desuden på de FN’s Verdensmål, som er væsentlige for bibliotekets drift og udvikling. Disse er mål nr. 3:
Sundhed og trivsel, nr. 4: Kvalitetsuddannelser, nr. 5: Ligestilling mellem kønnene, nr. 10: Mindre ulighed, nr. 11:
Bæredygtige byer og lokalsamfund, nr. 12: Ansvarligt forbrug og produktion, nr. 13: Klimaindsats, nr. 16: Fred,
retfærdighed og stærke institutioner, nr. 17: Partnerskaber for handling.
 
Bibliotekets kerneopgave er at skabe folkeoplysning, dannelse og demokratisk fællesskab gennem litteratur, kultur og
viden og at gøre en forskel for flest mulige borgere i den sammenhæng. Biblioteket er allerede i dag et velbesøgt og aktivt
samlingspunkt for byen med næsten 1.000 besøgende om dagen. Der er dog brug for at videreudvikle biblioteket i takt
med, at samfundet og borgernes udfordringer og behov ændrer sig. Ligeledes skal der findes nye løsninger, som kan
imødegå de udfordringer, der også er forbundet med, at mange borgere i kommunen har lang afstand til det fysiske
bibliotek. Derfor denne strategi.
 
Biblioteksstrategien hedder ”Udvid din horisont”. Den overordnede vision er at skabe en moderne fortælling om og
oplevelse af bibliotekets muligheder og tilbud i den brede befolkning i takt med, at kerneopgaven videreudvikles, så
biblioteket favner – og opleves som relevant - af endnu flere borgere.
 
Der er fastlagt fem pejlemærker for udviklingen:
 

Borgernes åndehul for litteratur, kultur og viden
Sætter fokus på biblioteket som samlingspunkt og kulturelt fyrtårn for kommunens borgere med de mange
forskellige forventninger og brugsformål for øje. Herunder behovet for en ny indretning.

 

Biblioteket 360° favner flere borgere: ude, hjemme og online
Adresserer behovet for at arbejde målrettet med at favne flere borgere ved også at tænke biblioteket uden for den
fysiske ramme. Det handler blandt andet om øget digitalisering og bibliotekets tilstedeværelse ude i kommunen. Et
eksempel kan være børnebibliotekarers oplæg om børns læsning til forældremøder i skoler og dagtilbud.

 

Biblioteket skaber fællesskab og involverer borgerne
Sætter fokus på biblioteket som en demokratisk institution, der involverer borgerne, modvirker ensomhed og øger
trivsel og mental sundhed. Eksempler kan være læsegrupper og fællesskaber i den sociokulturelle landsby.

 

Hillerøds børn skal være ivrige læsere og vilde med biblioteket
Børn er et særligt fokusområde for biblioteket både lovmæssigt og i praksis. Med pejlemærket arbejdes der for at
modvirke de store udfordringer med børns dalende læselyst. Eksempler er øget samarbejde med skoler og
dagtilbud, samt nye aktiviteter for børn såsom Silent Reading.



 

Biblioteket som attraktivt studiested skal styrkes
Sætter fokus på, hvordan biblioteket kan bidrage relevant til at understøtte kommunens vision om at være en
uddannelsesmetropol ved at arbejde målrettet og helhedsorienteret med studerende som målgruppe.

 
Ny indretning
En væsentlig del af biblioteksstrategien udmøntes i en ny indretning, som planlægges realiseret i løbet af de kommende år.
Der er behov for at modernisere bibliotekets fysiske rum, så biblioteket bedre kan leve op til nutidens og fremtidens
behov. Borgerundersøgelsen har givet nye indsigter i borgernes formål, ønsker og forventninger til brugen af biblioteket.
Disse er tænkt ind i planerne. Fase 1 gennemføres i 2019, mens der skal søges fondsmidler til realiseringen af fase 2 og 3.
 
I relation til biblioteksstrategien er der gennemført en ændring af bibliotekets organisation, og biblioteket arbejder med at
sikre de fornødne nye kompetencer gennem intern kompetenceudvikling og rekruttering.
 
Hillerød Kommunes bibliotekschef deltager under behandlingen af punktet med henblik på at fremlægge strategien.

Retsgrundlag
Lov om biblioteksvirksomhed.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 06-11-2019
Udvalget tog orienteringen til efterretning, idet udvalget anerkender det store arbejde, der er lagt i udviklingen af
strategien og den høje kvalitet i denne. 
Udvalget ser frem til at følge udmøntningen af strategien, herunder særligt de spændende planer med bibliotekets fysiske
indretning.
 
Udvalget sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.
 
Afbud: Dragan Popovic (V)

Bilag

Udvid din horisont_Biblioteksstrategi 2019-23



Punkt 2: Ansøgning om regionalt spillested 2021-2024 - kommunal
støtteerklæring

19/7710

Indstilling
Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget godkender oplæg til kommunal støtteerklæring i forbindelse med
ansøgning om regionalt spillested 2021-2024.

Sagsfremstilling
I forbindelse med ansøgning om Klaverfabrikken som regionalt spillested 2021-2024, skal Hillerød Kommune udarbejde
en kommunal erklæring om støtte til udpegning af spillestedet.
 
Ifølge vejledningen fra Statens Kunstfond skal erklæringen som minimum indeholde følgende:

Kommunens godkendelse og anbefaling af spillestedets ansøgning om at være regionalt spillested i perioden 1.
januar 2021 – 31. december 2024
Kommunens erklæring om årligt tilskud til spillestedet i 2021-2024
Oplysninger om, hvorvidt kommunen støtter spillestedet på anden måde, f.eks. med lokaler
Kommunens forventninger til spillestedet som en del af det lokale og regionale kulturliv
Eventuelle supplerende mål fremsat af kommunen (de kommunale mål kan indskrives i spillestedets strategi)
Erklæring om at kommunen har godkendt spillestedets vedtægter, og at vedtægterne opfylder kravene i lov nr. 1531
af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet
Stilling, navn, adresse, telefonnummer og e-mail på kontaktperson i kommunen.

 
Kultur og Fritidsudvalget drøftede i oktober udvalgets anbefaling af Klaverfabrikken som regionalt spillested.
Forvaltningen har på baggrund af udvalgets drøftelse og vejledningen fra Statens Kunstfond udarbejdet et oplæg til den
kommunale erklæring.
 
I erklæringen fremhæves særligt at:

Klaverfabrikken skaber et særligt musik- og kulturmiljø båret af frivillige hænder, som er unikt og skaber en
tiltrækningskraft, der matcher kommunens kulturpolitiske målsætning om, at Hillerød skal være en attraktiv kultur-
og musikby med stærke fællesskaber
Klaverfabrikken er en stærk drivkraft i forhold til at understøtte og udvikle musiklivet i hele regionen. En styrke der
både kommer regionen og Hillerød Kommune til gode, og som kommunen har interesse i videreudvikles
Klaverfabrikken er medskabere af et stærkt og attraktivt kulturfelt i Hillerød og at Klaverfabrikken dermed er med
til at skabe rygrad og kvalitet i kulturlivet og udbrede kulturen til kommunens øvrige områder og institutioner
Kommunen gerne ser, at Klaverfabrikken i fremtiden videreudvikler samarbejdet med boligområder, landsbyerne
og samarbejde på tværs af de nordsjællandske kommuner
Klaverfabrikken er et centralt led i at fremme Hillerød Kommunes kulturpolitiske mål og visioner.

 
Oplægget er vedhæftet som bilag.
 
Tidsplanen for ansøgningsprocessen ser således ud:

Januar: Ansøgning færdigbehandles af Klaverfabrikkens bestyrelse, hvorefter den sendes til godkendelse i Kultur
og Fritidsudvalget
28. februar 2020: Ansøgningsfrist
1. maj 2020: Svar fra Statens Kunstfond

 
Såfremt Klaverfabrikken udpeges som regionalt spillested:

Efterår 2020: Dialog mellem Hillerød Kommune, Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik og
Klaverfabrikken om justering af strategi, budget og resultatmål, som kan lægges til grund for den kommende
rammeaftale.
November/december: Rammeaftale underskrives.



 
En repræsentant fra Klaverfabrikkens bestyrelse vil deltage under punktet for at fortælle om
Klaverfabrikkens arbejde med ansøgningen.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 06-11-2019
Udvalget drøftede oplægget til kommunal støtteerklæring, og beder forvaltningen indarbejde udvalgets kommentarer.
Udvalget forventer at godkende støtteerklæringen endeligt sammen med Klaverfabrikkens ansøgning i februar 2020.
 
Afbud: Dragan Popovic (V)

Bilag

Regionalt spillested 2021-2024 - Kommunal erklæring



Punkt 3: Retningslinjer for tilskud til forsamlingshuse i Hillerød Kommune

18/16395

Indstilling
Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget godkender og indstiller retningslinjer for tilskud til forsamlingshuse i
Hillerød Kommune gældende fra 1. januar 2020 til økonomiudvalgets og byrådets godkendelse.

Sagsfremstilling
De nuværende retningslinjer for tilskud til forsamlingshuse i Hillerød Kommune udløber den 31. december 2019. Kultur
og Fritidsudvalget igangsatte i 1. kvartal 2019 proces omkring evaluering af retningslinjerne, så de kan træde i kraft pr. 1.
januar 2020.
 
Den 6. marts 2019 var forsamlingshusene inviteret til møde med Kultur og Fritidsudvalget, hvor repræsentanter fra
forsamlingshusene Kulsviergården, Gadevang, Harløse, Gørløse, Arresøhus, Hammersholt og Nødebo deltog.
(Repræsentanter fra Sigerslevøster forsamlingshus deltog ikke i mødet).
 
På mødet med forsamlingshusene blev følgende emner drøftet:

Forsamlingshusenes nuværende rolle i lokalsamfundet
Idéer til hvordan forsamlingshusene skal udvikle sig i fremtiden, herunder idéer til nye brugere og
samarbejdspartnere.

 
Derudover blev spørgsmål om tilskudstildeling, fundraising og økonomi drøftet.
 
På mødet udtrykte forsamlingshusene ønske om, at de gerne vil indgå i erfa-netværksgruppe på tværs af
forsamlingshusene.
 
Følgende forsamlingshuse modtager kommunalt tilskud jf. retningslinjerne: Gadevang, Hammersholt, Harløse,
Kulsviergården, Nødebo og Sigerslevøster.
 
I gældende retningslinjer er tilskud til forsamlingshusene sammensat af følgende elementer:

Et fast årligt tilskud til hvert forsamlingshus
Et tilskud baseret på antal af brugere/deltagere
Et tilskud baseret på antal åbne kulturelle arrangementer

 
Tilskuddet til forsamlingshusene er i gældende retningslinjer sammensat ud fra følgende kriterier:
 

1. Et fast årligt tilskud til hvert forsamlingshus
 20.000 kr.

2.

Tilskud baseret på antal brugere/deltagere
Under 2.000 brugere/deltagere
2.000 – 4.000 brugere/deltagere
4.000 – 5.000 brugere/deltagere
5.000 – 10.000 brugere/deltagere
Over 10.000 brugere/deltagere

 
0 kr.
10.000 kr.
20.000 kr.
40.000 kr.
80.000 kr.

3.
Tilskud baseret på antal åbne kulturelle arrangementer
0 – 75 arrangementer
Over 75 arrangementer

 
0 kr.
90.000 kr.

 
Tilskud til de enkelte forsamlingshuse i 2019 udgør jf. ovennævnte kriterier:
 
Forsamlingshus Fast

tilskud
Antal
brugere/

Antal åbne
kulturelle

Årligt tilskud i
alt



deltagere arrangementer

Gadevang 20.000 kr. 0 0 20.000 kr.

Hammersholt 20.000 kr. 0 0 20.000 kr.

Harløse 20.000 kr. 0 0 20.000 kr.

Kulsviergården 20.000 kr. 80.000 kr. 0 100.000 kr.

Nødebo 20.000 kr. 80.000 kr. 90.000 kr. 190.000 kr.

Sigerslevøster 20.000 kr. 20.000 kr.  40.000 kr.

I alt    390.000 kr.
 
Det skal oplyses, at Arresøhus og Gørløse Forsamlingshus ikke indgår i retningslinjerne af følgende årsager:

Arresøhus Forsamlingshus har i 2008 oplyst, at de ikke ønsker at indgå i den kommunale tilskudsordning
Gørløse Forsamlingshus er ejet af Hillerød Kommune, og drives af Gørløse Forsamlingshusforening og har særskilt
brugeraftale.

 
På Kultur og Fritidsudvalgets møde den 4. september 2019 blev det besluttet, at:

1. sende forslag om at fastholde de eksisterende retningslinjer for tilskud til forsamlingshuse i høring hos
forsamlingshusenes bestyrelser. Frist for indsendelse af høringssvar blev fastsat til den 4. oktober 2019

2. der fremover holdes et årligt netværksmøde for forsamlingshusene
3. der foretages en forenkling af retningslinjerne i forhold til forudsætninger for låneoptagelse/omlægning.

 
Forenkling af retningslinjerne betyder f.eks., at Hillerød Kommune ikke længere skal godkende låneomlægning i
forsamlingshusene, da det kommunale tilskud ikke længere udgør en procentdel af forsamlingshusenes årlige
prioritetsydelse.
 
Eksisterende retningslinjer og udkast til nye er vedlagt som bilag.
 
Ved høringsfristens udløb den 4. oktober 2019 har forvaltningen modtaget et høringssvar fra Nødebo forsamlingshus, der
oplyser, at:
 
”Bestyrelsen ser meget positivt på de nye retningslinjer for tilskud til forsamlingshuse i Hillerød Kommune. Derved er det
muligt at fortsætte det gode arbejde for fællesskab og kultur i lokalområdet”.
 
De øvrige forsamlingshuse har ikke indsendt høringssvar.
 
Det kan oplyses, at der i budget 2020 er afsat 397.000 kr. i tilskud til forsamlingshusene, heraf udmøntes 390.000 kr.
Puljen er afsat til 6 forsamlingshuse.
 
Eventuelt tilgang i form af nye forsamlingshuse, ændring i aktivitetsniveau/brugere skal finansieres inden for den samlede
ramme.

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten, samt nuværende ”Retningslinjer for tilskud til forsamlingshuse i Hillerød Kommune”, godkendt af
Hillerød Byråd den 28. maj 2014.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 06-11-2019
Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.
 
Afbud: Dragan Popovic (V)



 
Fraværende: Nikolaj Frank Natarak Frederiksen (C)

Bilag

Retningslinjer for tilskud til forsamlingshuse 2015 godkendt af Byrådet den 28. maj 2014

Retningslinjer for tilskud til forsamlingshuse i Hillerød Kommune gældende fra 1. januar 2020



Punkt 4: Sigerslevøster Forsamlingshus - Årsregnskab for perioden 1. april
2018 - 31. marts 2019

19/16519

Indstilling
Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget tager årsregnskab 2018/2019 fra Sigerslevøster Forsamlingshus til
efterretning.

Sagsfremstilling
Sigerslevøster Forsamlingshus har sendt revideret årsregnskab for perioden 1. april 2018 til 31. marts 2019 til Kultur og
Fritidsudvalgets orientering. Årsregnskabet er godkendt på bestyrelsens generalforsamling den 27. juni 2019.
 
Årsregnskabet viser et resultat på 51.978 kr.
 
Sigerslevøster Forsamlingshus modtager 40.000 kr. i kommunalt tilskud jf. retningslinjer for tilskud til forsamlingshuse i
Hillerød Kommune. I regnskabsperioden 1. april 2018 til 31. marts 2019 har forvaltningen udbetalt 60.000 kr., idet
forsamlingshusets regnskabsperiode ikke følger kalenderåret.
 
Med et driftsresultat på 51.978 kr. udgør egenkapitalen pr. 31. marts 2019 2.860.296 kr. I egenkapitalen indgår blandt
andet vurderingen af forsamlingshuset på 2.550.000 kr.
 
Sigerslevøster Forsamlingshus har sammen med regnskabet sendt oplysninger om aktivitetsniveauet i forsamlingshuset i
2018. Af disse oplysninger fremgår det, at forsamlingshuset opfylder betingelserne for et tilskud på 40.000 kr. i 2019 jf.
gældende retningslinjer for tilskud.

Retsgrundlag
Retningslinjer for tilskud til forsamlingshuse i Hillerød Kommune.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 06-11-2019
Udvalget tog sagen til efterretning.
 
Afbud: Dragan Popovic (V)
 
Fraværende: Nikolaj Frank Natarak Frederiksen (C)

Bilag

Regnskab for perioden 1. april 2018 til 31. marts 2019

Oplysning om aktivitetsniveauet 2018

Retningslinjer for tilskud til forsamlingshuse 2015 godkendt af Byrådet den 28. maj 2014



Punkt 5: Budget 2020-2023 - drøftelse før udmøntningsplanen

18/14994

Indstilling
Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget indledende drøfter indholdet af budget 2020-2023 for udvalgets
ansvarsområde.

Sagsfremstilling
Byrådets har den 30. oktober 2019 vedtaget budget 2020-2023 på baggrund af budgetforlig indgået mellem Venstre,
Socialdemokratiet, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten, Det Radikale Venstre, Det Konservative Folkeparti og Dansk
Folkeparti.
 
Sagen er på dagsordenen for, at udvalget kan give sine helt umiddelbare kommentarer til budgetforliget inden for
udvalgets ansvarsområde. Forvaltningen vil på mødet komme med et kort oplæg om relevante budgetpunkter.
 
På udvalgets møde i december fremlægger forvaltningen udkast til udmøntningsplan.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 06-11-2019
Udvalget startede de indledende drøftelser af udmøntningsplanen.
 
Afbud: Dragan Popovic (V)
 
Fraværende: Nikolaj Frank Natarak Frederiksen (C)

Bilag

Budgetforlig 2020-2023

Budgetforlig 2020-2023, taldel



Punkt 6: Udmøntningsplan 2019 - 2022 - Afsluttende status

18/15734

Indstilling
Direktionen indstiller, at fagudvalget godkender den opdaterede udmøntningsplan 2019-2022 for de sager, der er tillagt
fagudvalget.

Sagsfremstilling
Byrådet vedtog i december 2018 udmøntningsplanen for perioden 2019-22. Som det fremgik af sagen i december 2018
opdateres udmøntningsplanen ved budgetopfølgning 1 i maj og budgetopfølgning 3 i november.
 
Med denne sag gives den afsluttende status på udmøntningsplanen efter 3. kvartal 2019.
 
Status efter 3. kvartal 2019 for udmøntningsplanens 75 initiativer med opfølgningsmæssige behov er, at:

25 initiativer er afsluttet
34 initiativer er igangværende
12 initiativer er igangværende med ændret tidsplan
4 initiativer er ikke påbegyndt.

 
Efter fagudvalgenes behandling vil den samlede udmøntningsplan komme på økonomiudvalget
og byrådet. Fagudvalgenes kommentarer vil her være indarbejdet.

Retsgrundlag
Styrelsesloven.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 04-11-2019
Udvalget godkendte indstillingen.
 
Mette Thiesen (D) stemte imod.
 

Beslutning i Natur, Miljø og Klimaudvalget den 05-11-2019
Udvalget godkendte indstillingen.
 
Afbud: Dragan Popovic (V)
 
Stedfortræder: Dan Riise (V)

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 05-11-2019
Udvalget godkendte indstillingen.
 
Afbud: Dragan Popovic (V)
 

Beslutning i Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget den 06-11-2019
Udvalget godkendte indstillingen.
 
Udvalget bemærker, at det ønsker status i punkt 1 opdateret.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 06-11-2019
Udvalget godkendte indstillingen.
 
Afbud: Dragan Popovic (V)



Fraværende: Nikolaj Frank Natarak Frederiksen (C)

Beslutning i Omsorg og Livskraftsudvalget den 06-11-2019
Udvalget godkendte den opdaterede udmøntningsplan.

Beslutning i Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget den 07-11-2019
Udvalget godkendte indstillingen.
 
Afbud: Søren P. Østergaard (V)

Bilag

Bilag 1- Udmøntningsplan 2019 - 2022 - Afsluttende opfølgning



Punkt 7: Hillerød Kommunes handicappolitik - godkendelse

18/19995

Indstilling
Direktionen indstiller, at fagudvalgene indstiller til økonomiudvalget og byrådet at godkende Hillerød
Kommunes handicappolitik.
 
Ved godkendelsen skal fagudvalgene have særlig opmærksomhed på følgende:

Børn, Familie og Ungeudvalget at have særlig opmærksomhed på temaerne ”samarbejde og
forventningsafstemning” og ”trivsel, læring og udvikling”.
Natur, Miljø og Klimaudvalget at have særlig opmærksomhed på temaerne ”samarbejde og
forventningsafstemning” og ”tilgængelighed”.
Idræt og Sundhedsudvalget at have særlig opmærksomhed på temaerne ”samarbejde og forventningsafstemning” og
”fællesskaber og sundhed”.
Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget at have særlig opmærksomhed på temaerne ”samarbejde og
forventningsafstemning” og ”tilgængelighed”.
Kultur og Fritidsudvalget at have særlig opmærksomhed på temaerne ”samarbejde og forventningsafstemning” og
”fællesskaber og sundhed”.
Omsorg og Livskraftsudvalget at have særlig opmærksomhed på temaerne ”samarbejde og forventningsafstemning”
og ”fællesskaber og sundhed”.
Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget at have særlig opmærksomhed på temaerne ”samarbejde og
forventningsafstemning” og ”uddannelses- og arbejdsliv”.
Økonomiudvalget at have særlig opmærksomhed på temaerne ”samarbejde og forventningsafstemning” og
”tilgængelighed”.

Sagsfremstilling
Byrådet har i konstitueringsaftalen besluttet at udarbejde en handicappolitik. Arbejdet med udarbejdelsen af politikken er
sket på tværs af fagudvalg og forvaltningen og gennem en proces med stærk udgangspunkt i borgerinvolvering. Børn,
Familie og Ungeudvalget og Omsorg og Livskraftsudvalget har haft et særligt ansvar i processen og handicappolitikken
bygger på Hillerød Kommunes vision – Læring og Livskraft samt på politikkerne Fælles Børn – Fælles Ansvar og En del
af fællesskabet.
Børn, Familie og Ungeudvalget og Omsorg og Livskraftsudvalget godkendte i oktober 2019, at udkastet til
handicappolitikken kunne sendes i høring i Handicaprådet, Ældrerådet og Udsatterådet.
 
Processen
Af konstitueringsaftalen fremgår det, at den kommende handicappolitik skal udarbejdes i et tæt samarbejde med borgere
og brugere. Der har været lagt vægt på at sikre borgerinddragelse i processen med at udarbejde den kommende
handicappolitik. Handicaprådet blev anmodet om at være referencegruppe og dermed være vejledende og rådgivende for
arbejdet. Handicaprådet foreslog at inddrage Ældrerådet og Udsatterådet i dette arbejde og referencegruppen er derfor
udvidet med en repræsentant fra hver af de to råd.
 
Derudover er borgerinvolveringen sket i forbindelse med forskellige typer af møder:

Startskuddet for arbejdet var borgermødet 10. april 2019 i Støberihallen, hvor alle interesserede i Hillerød
Kommune var inviterede til at komme med bidrag til den kommende handicappolitik. På mødet var der ønske om,
at den kommende handicappolitik holdes kort og suppleres med en mere konkret handleplan.
15. august 2019 mødtes udvalgsformændene/næstformændene med Handicaprådet, Ældrerådet og Udsatterådet i
byrådssalen og kvalificerede arbejdet med handicappolitikken ved temadrøftelser.
Det seneste borgerinvolveringsmøde omkring handicappolitikken blev afholdt 4. september 2019, hvor alle
interesserede blev inviteret til kaffemøde i rådhusets kantine. Her blev det foreløbige udkast til handicappolitikken
præsenteret, og deltagerne drøftede, hvilke handlinger der kan være med til at støtte op om handicappolitikken.

 
Udkastet til handicappolitikken er blevet gennemarbejdet på baggrund af forslag fra møderne.
 
Sprogbruget
Udkastet til handicappolitikken er skrevet i ”vi”-form. Baggrunden er, at Hillerød Kommune har et særligt ansvar og en
forpligtelse til at efterleve FN’s handicapkonvention, og derfor ønsker vi med handicappolitikken at invitere alle borgere,



virksomheder, frivillige mv. i Hillerød Kommune til at bidrage og være med til at nedbryde de barrierer, mennesker med
handicap måtte opleve. Dette fælles ”vi” går igen igennem hele udkastet til handicappolitikken.
 
Ambitionerne
FNs Handicapkonvention, flere af FN’s verdensmål, de nationale handicappolitiske grundprincipper og Hillerød
Kommunes vision er afsættet for handicappolitikken og den ramme, vi arbejder inden for. Derudover stammer indholdet
fra bidrag fra borgerinddragelsen.
 
På den baggrund er udkastet til handicappolitikken opdelt i fem temaer, der udtrykker hver sin ambition, der relaterer sig
til hinanden. Ambitionerne er:
 

1. Vi vil skabe rammer for godt samarbejde og gensidig forventningsafstemning i mødet med hinanden
2. Vi vil styrke børn og unges trivsel, læring og udvikling
3. Vi vil understøtte et meningsfuldt uddannelses- og arbejdsliv
4. Vi vil skabe muligheder for deltagelse i sociale og kulturelle fællesskaber og arbejde for fysisk og mental sundhed

gennem hele livet
5. Vi vil optimere den brede tilgængelighed – digitalt, velfærdsteknologisk og i bygninger og byer.

 
Høring
Handicaprådet, Ældrerådet og Udsatterådet har afgivet høringssvar til udkastet til handicappolitikken. Høringssvarene er
tilknyttet som bilag.
 
Handicaprådet takker for deltagelse i processen. De har oplevet lydhørhed for deres synspunkter og at inddragelsen har
været god. Handicaprådet er glade for udkastet til handicappolitikken. De efterlyser ordet ”sammenhæng” i politikken i
forhold til sammenhængende plan for borgeren og sammenhæng i kommunikation på tværs i forvaltningen. Derudover
har Handicaprådet sproglige kommentarer.
 
Ældrerådet kan tilslutte sig handicappolitikken og anbefaler, at der sættes fokus på overgangen fra barn til ung til voksen
og anbefaler, at kommunen bestræber sig på, at en familie med flere børn med handicap har samme sagsbehandler.
Ældrerådet tilkendegiver derudover, at forløbet i processen med borgerinddragelse har været positivt.
 
Udsatterådet takker for høringen og har en række bemærkninger til udkastet herunder,

at de oplever, at handicappolitikken er for vagt formuleret og derfor ikke står for reel forandring.
at ligebehandlingsprincippet er upræcist formuleret og de anbefaler en anden formulering
at det ikke står beskrevet i udkastet, at Hillerød Kommune skal forpligtige sig til en høj kvalitet i
udredningsarbejdet og til at møde nye udfordringer på handicapområdet med de bedste evidensbaseret værktøjer.

 
Høringssvarene har givet anledning til sproglige ændringer i forhold til Handicaprådets kommentarer og en ændret
formulering af ligebehandlingsprincippet i forhold til Udsatterådets bemærkning.
Ændringerne er markeret med rødt i udkastet.
 
Det næste skridt
Når handicappolitikken er godkendt, skal forvaltningen lave den handleplan, der skal sikre omsætningen af ambitionerne i
handicappolitikken. Der skal også være borgerinddragelse i handleplansarbejdet. Handleplanen skal godkendes af byrådet
i april 2020.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 04-11-2019
Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.
 

Beslutning i Natur, Miljø og Klimaudvalget den 05-11-2019
Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.



 
Udvalget bemærkede, at der i Hillerød Kommune skal være natur, der er tilgængelig for handicappede og opfordre
handicaprådet til at komme med input til, hvordan folk med forskellige handicap kan få gode naturoplevelser.
 
Afbud: Dragan Popovic (V)
 
Stedfortræder: Dan Riise (V)

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 05-11-2019
Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.
 
Udvalget glæder sig over, at Handicappolitikken og Idræts- og Bevægelsespolitikken på fornem vis understøtter hinanden
mod fælles mål.
 
Afbud: Dragan Popovic (V)

Beslutning i Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget den 06-11-2019
Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 06-11-2019
Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.
 
Afbud: Dragan Popovic (V)
 
Fraværende: Nikolaj Frank Natarak Frederiksen (C)

Beslutning i Omsorg og Livskraftsudvalget den 06-11-2019
Udvalget godkendte indstillingen med enkelte sproglige ændringer, som indarbejdes inden sagen sendes videre til
økonomiudvalget og byrådet.

Beslutning i Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget den 07-11-2019
Udvalget indstiller til økonomiudvalget og byrådet at godkende Hillerød Kommunes handicappolitik.
 
Afbud: Søren P. Østergaard (V)

Bilag

Udkast til Hillerød Kommunes Handicappolitik november 2019

Samlede høringssvar til udkast til Hillerød Kommunes handicappolitik



Punkt 8: Mødeplan 2020 - Kultur og Fritidsudvalget

19/16110

Indstilling
Direktionen indstiller til Kultur og Fritidsudvalget at godkende udvalgets mødekalender for 2020, herunder
mødetidspunktet onsdag kl. 13.00.

Sagsfremstilling
De stående udvalg skal godkende mødeplan 2020 for deres eget udvalgs vedkommende.
 
Det tilstræbes, at de stående udvalgsmøder gennemføres 2 uger før økonomiudvalgsmødet, og at
økonomiudvalgsmøderne holdes 1 uge før byrådets møde, hvor det er muligt i forhold til ferier og helligdage.
 
Som noget nyt indeholder udkastet til mødeplanen to nye mødefri måneder for udvalget i januar og september.
 
Baggrunden er, at:

der ofte er færre sager på udvalgenes møder i januar end i øvrige måneder
december er en kort arbejdsmåned, hvilket gør at dagsordenspunkter til januar-mødet skal være klar samtidig med,
at udvalgene holder deres møder i december
det giver forvaltning og politikere mulighed for at fokusere fuldt ud på budgetlægning og budgetforhandlinger i
september måned
forvaltningen ikke skal udarbejde dagsordenspunkter samtidig med budgetforberedelserne
det forventes, at færre mødemåneder vil give mulighed for bedre forberedte beslutningsforløb.

 
For enkelte sager kan det betyde, at sagsbehandlingstiden bliver længere. Der vil undtagelsesvist være mulighed for at
holde ekstraordinære udvalgsmøde, hvis det bliver nødvendigt.
 
Forvaltningen foreslår, at Kultur og Fritidsudvalgets møder holdes onsdag med start kl. 13.00.
 
Møderne ligger på følgende datoer:
Den 5. februar 2020
Den 4. marts 2020
Den 1. april 2020
Den 6. maj 2020
Den 3. juni 2020
Den 12. august 2020
Den 7. oktober 2020
Den 4. november 2020
Den 2. december 2020
 
Udkast til Mødeplan 2020 vedhæftes som bilag.

Retsgrundlag
Kommunestyrelsesloven § 20, stk. 1, nr. 1.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 06-11-2019
Udvalget godkendte indstillingen. Udvalget ønsker, i stedet for udvalgsmødet i januar at afholde et temamøde i januar.
 
Afbud: Dragan Popovic (V)
 
Fraværende: Nikolaj Frank Natarak Frederiksen (C)

Bilag

Bilag 1. Mødekalender for 2020



Punkt 9: Orientering om status på Perspektivplan for Annaborg 2019

14/5174

Indstilling
Direktion indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget tager orienteringen om status på Perspektivplan for Annaborg 2019 til
efterretning.

Sagsfremstilling
Sagen fremlægges for Kultur og Fritidsudvalget for at orientere om status på arbejdet med Perspektivplanen for
Annaborg, som blev vedtaget på Kultur og Fritidsudvalgets møde den 5. februar 2013.
 
Perspektivplanen blev bl.a. udviklet for at sikre mulighed for anvendelse af Annaborg alene til kunst-, kultur-, og
turismeformål.
 
Siden Annaborg i 2010 blev fast udstillingssted i Hillerød Kommune, er der blevet vist 101 udstillinger. Fra juli 2018 til
august 2019 har besøgstallet været 6.204 og i maj 2019 rundede besøgstallet 60.000 gæster.
 
Vedlagte bilag ”Orientering til Kultur og Fritidsudvalget 2018-19” beskriver afholdte aktiviteter, eksempelvis afholdelse
af:

Armenien møder Hillerød med den armenske kunstner Ara Haytayan, samt 8 lokale kunstnere fra Hillerød. I
forbindelse med udstillingen arrangerede foreningen i samarbejde med ”Byens Hjerte” en armensk aften i
Slotskirkens hus. Derudover havde skoletjenesten i Hillerød Provsti et undervisningstilbud som bl.a. omfattede
besøg på Annaborg og foredrag med kunstneren
Den Censurerede Forårsudstilling i forbindelse med Hillerød Kunstdage. 168 kunstnere tilmeldte sig med 777
værker. 133 værker fra 73 kunstnere kom igennem censureringen
Vandreudstillingen ”Grønland NU” med tilhørende vellykkede arrangementer i ”Byens Hjerte”.

 
Af kommende aktiviteter kan nævnes udstillingen med kunstergruppen Spektrum, samt en Japansk Kulturfestival i
efteråret 2020.
 
Kunstforeningen har fortsat et godt samarbejde med VisitNordsjælland, Byens Hjerte og Frederiksborgcenteret.
 
Regnskabet for Hillerød Kunstforening viser et underskud på 41.186 kr.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 06-11-2019
Udvalget tog orienteringen til efterretning. Udvalget sætter pris på kunstforeningens mange aktiviteter på Annaborg og
anerkender kunstforeningens store arbejde.
Udvalget ønsker, at kunstforeningens bestyrelse inviteres til et af udvalgets møder i 2020 med henblik på at drøfte
visioner for fremtidens Annaborg.
 
Afbud: Dragan Popovic (V)
 
Fraværende: Nikolaj Frank Natarak Frederiksen (C)

Bilag

Perspektivplan Annaborg

Annaborg Regnskab 2018-19

Orientering til Kultur og Fritidsudvalget 2018-19_Annaborg



Udstillinger 2020 Annaborg_Arbejdspapir



Punkt 10: Nyt fra udvalgsformanden og forvaltningen

17/973

Indstilling
Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
Udvalgsformanden og forvaltningen giver en opfølgende orientering om udvalgets sager samt orienterer om aktuelle
emner med interesse for udvalget.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 06-11-2019
Der blev orienteret om følgende:

Henvendelse vedr. mødested på Rønnevangsallé 3
Bevæg dig for Livet kickoff arrangement afholdt den 5. november 2019.

 
Udvalget tog orienteringen til efterretning.
 
Afbud: Dragan Popovic (V)
 
Fraværende: Nikolaj Frank Natarak Frederiksen (C)



Punkt 11: Lukket: Udvælgelse af Kulturpris 2019

19/13394
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